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                Biblioteka AS-SALAM: Niekończąca się wiosna
              

              
                Książka „Niekończąca się wiosna” to kolejny – po „Czterech sekundach raju” – zbiór krótkich opowiadań Tomasza Imrana Stefaniuka poruszających rozmaite kwestie związane z ludzką egzystencją, wyborami moralnymi i duchowością. Czytelnik odkryje tutaj refleksje nad współczesnością i codziennymi sytuacjami, którym towarzyszy głęboki namysł autora nad zachodzącymi przemianami społecznymi. Całość została ubrana w intrygującą formę literackiego eseju o wyraźnie filozoficzno-etycznej proweniencji.
              

            
          

          
            
              
            
            
              
                Warsztaty edukacyjne 2017 – zapisy
              

              
                Instytut Studiów nad Islamem ogłasza nabór (od I-XII 2017 r.) na bezpłatne warsztaty kulturoznawcze dla uczniów wrocławskich placówek edukacyjnych prowadzone w szkołach/przedszkolach oraz na terenie Muzułmańskiego Centrum Kulturalno-Oświatowego przez przedstawicieli wrocławskiej wspólnoty muzułmańskiej, organizowane w ramach Programu Integracji i Edukacji Międzykulturowej we Wrocławiu w roku 2017 współfinansowanego przez Gminę Wrocław. Zapisy są przyjmowane za pomocą formularza dostępnego na stronie.
              

            
          

          
            
              
            
            
              
                Nowa publikacja nt. ekonomii muzułmańskiej
              

              
                Publikacja „Sprawiedliwość, równość, bogactwo. Wprowadzenie do ekonomii muzułmańskiej” to praca zbiorowa stanowiąca kompilację oraz przekład najważniejszych artykułów dotyczących zagadnień ekonomicznych i problemów życia gospodarczego w ujęciu islamu. Poruszają one zagadnienia z obrębu dziedzin takich, jak historia społeczna i gospodarcza świata muzułmańskiego, teoria i filozofia ekonomii w islamie czy bankowość i finansowość muzułmańska.
              

            
          

          
            
              
            
            
              
                Wrocławscy muzułmanie świętowali z przyjaciółmi
              

              
                Przy dźwiękach arabskiej poezji oraz zapachach orientalnych potraw ok. 350 osób świętowało Dzień Ramadanowy, jaki w ubiegłą sobotę zorganizowała dla mieszkańców Wrocławia lokalna społeczność muzułmańska w ramach XI edycji Dni Kultury Muzułmańskiej. W ten sposób wrocławianie mogli poznać bliżej dorobek artystyczny i obyczajowy krajów muzułmańskich.
              

            
          

        

        
      
    
    
      
        
          
            
              
                
                  Witamy w serwisie Instytutu Studiów nad Islamem

                
                
                  Czymś nadzwyczaj problematycznym jest odwoływanie się do par opozycji takich jak Wschód–Zachód. Pojęcia te odnoszą się do rzeczywistości, które są ze sobą silnie powiązane i wzajemnie się warunkują, szczególnie dzisiaj, w epoce „globalizacji”, ale też z uwagi na historyczne uwarunkowania i procesy.

                  Równie problematyczne jest przeciwstawianie „islamu” „zachodowi”. W tym pierwszym przypadku mamy przecież do czynienia z religią, w tym drugim – z kategorią geograficzną. Nie można stosować żadnych porównań, zestawień między domenami należącymi do zupełnie innych porządków. Binaryzm tego rodzaju oznacza lekceważenie faktu poważnej obecności islamu w świecie Zachodu.

                  

                  Nie istnieje żaden monolit o nazwie Zachód, o którym można wypowiadać się w liczbie pojedynczej. Podobnie nie ma też jednego islamu. W przypadku tego ostatniego mamy raczej do czynienia z mnogością współistniejących, ale też ścierających się ze sobą narracji i dyskursów, które roszczą sobie pretensje do wyłącznego reprezentowania „tego, co muzułmańskie”.

                  Inspiracją dla badań nad islamem – może nawet bardziej niż to, o czym mówią ulemowie i uczeni muzułmańscy czy islamolodzy – powinny być żywe tradycje muzułmańskie i „ludowe” dyskursy obecne wśród muzułmanów, oraz ich doświadczenia dotyczące poszczególnych zjawisk społecznych, politycznych, gospodarczych, kulturowych itd.
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                Akademia programowania
              
	
                Dzień Kultury Muzułmańskiej – niedziela 21 maja
              
	
                Jarmark Kultur (Noc Muzeów) – sobota 20 maja
              
	
                Oświadczenie Ligi Muzułmańskiej w RP dot. zamachu w Londynie
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